
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

66. 

 

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 15. Statuta  

Grada  Visoko  („Sl. glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21) i člana 14. Odluke o javnim 

priznanjima općine Visoko („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 04/06 i 01/10) Gradsko 

vijeće Visoko, na 20. sjednici, održanoj 

28.07.2022. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja 

„Povelja Grada Visoko“ za 2022. godinu 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom Gradsko vijeće Visoko 

dodjeljuje javno priznanje „Povelja Grada 

Visoko“ u povodu 29. augusta Dana Grada 

Visoko. 

 

Član 2. 

           „Povelja Grada Visoko“ u 2022. godini 

dodjeljuje se Javnoj ustanovi „Dom  zdravlja“ 

Visoko, za savjestan i predan rad u pružanju 

zdravstvene zaštite građanima Grada Visoko. 

 

 

Član 3. 

            Uz priznanje dodjeljuje se i novčani 

iznos nagrada od 2.000,00 KM (slovima: 

dvijehiljade konvertibilnih maraka). 

 

Član 4. 

          „Povelja Grada Visoko“ uručit će se 

dobitniku na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 

Visoko povodom obilježavanja Dana Grada 

Visoko, 29. augusta 2022. godine. 

 

 

 

 

Član 5. 

         Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-234/22                 ZAMJENIK 

28.07.2022. godine                      PREDSJEDAVAJUĆEG 

V i s o k o                                Gradskog vijeća Visoko 

                              Vahid Ramić, s.r. 

 
 

67. 

                                                                                                                                                                                                                              

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 15.Statuta  

Grada  Visoko  („Sl. glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21) i člana 14. Odluke o javnim 

priznanjima općine Visoko („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 04/06 i 01/10) Gradsko 

vijeće Visoko, na 20. sjednici, održanoj 

28.07.2022. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja 

„Povelja Grada za životno djelo“ za 2022. 

godinu 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom Gradsko vijeće Visoko 

dodjeljuje javno priznanje „Povelja Grada za 

životno djelo“ u povodu 29. augusta Dana Grada 

Visoko. 

 

Član 2. 

           „Povelja Grada za životno djelo“ u 2022. 

godini dodjeljuje se  Knežević  Iliji (posthumno) 

za ispoljenu ličnu hrabrost  i  patriotizam  u 

organizaciji  otpora  agresiji na naš Grad Visoko 

i državu Bosnu i  Hercegovinu.   

 

 

 

 

GODINA LVI Visoko, PONEDJELJAK 01. august 2022. godine BROJ 7 



Broj 7 – strana 2                              Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 01. august 2022. 

 

Član 3. 

Uz priznanje dodjeljuje se i novčani iznos od 

2.000,00 KM (slovima: dvije hiljade  

konvertibilnih maraka). 

Član 4. 

 „Povelja Grada za životno djelo“ uručit 

će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 

Visoko povodom obilježavanja Dana Grada 

Visoko, 29. augusta 2022. godine. 

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-235/22                 ZAMJENIK 

28.07.2022. godine                      PREDSJEDAVAJUĆEG 

V i s o k o                                Gradskog vijeća Visoko 

                              Vahid Ramić, s.r. 

 
 

68. 

 

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 15. Statuta  

Grada  Visoko  („Sl. glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21) i člana 14. Odluke o javnim 

priznanjima općine Visoko („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 04/06 i 01/10) Gradsko 

vijeće Visoko, na 20. sjednici, održanoj 

28.07.2022. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja „Povelja o 

proglašenju počasnim građaninom Grada 

Visoko“ za 2022. godinu 

 

 

Član 1. 

           Ovom Odlukom Gradsko vijeće Visoko 

dodjeljuje javno priznanje „Povelja o 

proglašenju počasnim građaninom Grada 

Visoko“ u povodu 29. augusta Dana  Grada 

Visoko. 

 

Član 2. 

         „Povelja o proglašenju počasnim 

građaninom Grada Visoko“ u 2022. dodjeljuje se 

Musa Šahinu, za razvoj i promociju Grada 

Visoko i jačanju  prijateljskih odnosa sa 

Republikom  Turskom.  

 

Član 3. 

        „Povelja o proglašenju počasnim 

građaninom Grada Visoko“ uručit će se 

dobitniku na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 

Visoko povodom obilježavanja Dana Grada 

Visoko, 29. augusta 2022. godine. 

 

Član 4. 

         Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom glasniku Grada 

Visoko». 

 
Broj: 02/1-02-236/22                 ZAMJENIK 

28.07.2022. godine                      PREDSJEDAVAJUĆEG 

V i s o k o                                Gradskog vijeća Visoko 

                              Vahid Ramić, s.r. 

 
 

69. 

 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko “ broj 10/21), 

Gradsko vijeće Visoko, na 20. sjednici, održanoj 

28.07.2022.godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o oslobađanju “Centrotrans” d.d. Sarajevo od 

plaćanja administrativne takse 

 

Član 1. 

Gradsko vijeće Visoko daje saglasnost za 

oslobađanje privrednog društva “Centrotrans” 

d.d Sarajevo od plaćanja administrativne takse u 

iznosu od 4.890,00 KM u upravnom postupku 

produženja važnosti registrovanih redova vožnje 

na području grada Visoko za period 2021-2024. 

godina. 

 

Član 2. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje se 

Služba za finansije, privredu, poslovne prostore i 

ekonomski razvoj kao nadležna gradska služba 

za rješavanje upravnog predmeta po zahtjevu 

“Centrotrans” d.d Sarajevo. 

 

Član 3. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i ista će biti objavljena u “Službenom glasniku 

Grada Visoko”. 

 
Broj: 02/1-02-237/22                 ZAMJENIK 

28.07.2022. godine                      PREDSJEDAVAJUĆEG 

V i s o k o                                Gradskog vijeća Visoko 

                              Vahid Ramić, s.r. 

 
 

 



ponedjeljak, 01. august 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                               Broj 7 – strana 3 

 

70. 

 

Na osnovu člana 21.  tačka 9. Statuta Grada 

Visoko (“Službeni glasnik Grada Visoko “ ,broj 

10/21), Gradsko vijeće Visoko, na 20. sjednici, 

održanoj 28.07.2022.godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti za kreditno zaduženje 

JKP “Gradska groblja” d.o.o Visoko 

 

Član 1. 

Gradsko vijeće Visoko u svojstvu osnivača JKP 

“Gradska groblja” d.o.o Visoko daje saglasnost 

za kreditno zaduženje u iznosu od 1.680.000,00 

KM /slovima: jedanmilionšeststotina osamdese 

thiljada KM/, a u svrhu izmirenja obaveza po 

osnovu neplaćenih javnih prihoda Poreskoj 

upravi FBiH. 

 

Član 2. 

 Gradsko vijeće Visoko  u svojstvu 

sudužnika daje saglasnost Gradonačelniku da 

potpiše Ugovor o dugoročnom kreditu zaključen 

između ASA Banka Naša i snažna d.d Sarajevo i 

JKP “Gradska groblja” d.o.o Visoko i Grada 

Visoko. 

 

Član 3. 

 Sastavni dio ove Odluke je Nacrt 

Ugovora o dugoročnom kreditu broj 

1401024550121477, a konačan ugovor o 

dugoročnom kreditu će biti identičan 

prezentovanom nacrtu.    

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 

će biti objavljena u “Službenom glasniku Grada 

Visoko”. 

 
Broj: 02/1-02-238/22                 ZAMJENIK 

28.07.2022. godine                      PREDSJEDAVAJUĆEG 

V i s o k o                                Gradskog vijeća Visoko 

                              Vahid Ramić, s.r. 

 
 

71. 

Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 4. Zakona o 

organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj  5/05) i člana 21. 

Statuta Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko“,broj 10/21) Gradsko vijeće Visoko, na 

20. sjednici, održanoj 28.07.2022. godine, 

donijelo je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko daje se saglasnost na 

Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji gradskih službi Grada 

Visoko, broj: 01/1-02-1016/22 od 22.07.2022. 

godine.  

 

II 

Ovaj  aključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Službenom glasniku Grada 

Visoko”.  

 
Broj: 02/1-02-239/22                 ZAMJENIK 

28.07.2022. godine                      PREDSJEDAVAJUĆEG 

V i s o k o                                Gradskog vijeća Visoko 

                              Vahid Ramić, s.r. 

 
 

72. 

 

Na osnovu člana 1 .  akona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", br. 49/06) i  člana  21. 

Statuta grada Visoko ("Službeni glasnik grada 

Visoko", broj 10/21),  rješavajući po zahtjevu 

MZ Koložići, Gradsko vijeće Visoko, na 20. 

sjednici, održanoj 28.07.2022.godine,donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko daje saglasnost Savjetu 

MZ Koložići da izvrši  prodaju k.č. 2 18/2 

upisana u zk. ul. 952 KO Koložići, dvorište 

površine 160 m2 na kojoj se nalazi nedovršen 

stambeni objekat dimenzija 6,00 x10,00 m, 

spratnosti P+1, u postupku javnog nadmetanja u 

kojem će početna cijena prodaje iznositi 

11.900,00 KM, a sredstva od ostvarenog 

prometa biti utrošena isključivo za kupovinu 

zemljišta odnosno izgradnju novih prostorija MZ 

Koložići. 

 

II 

Ovaj  aključak stupa na snagu danom objave  u 

"Službenom glasniku  Grada Visoko". 

 



Broj 7 – strana 4                              Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 01. august 2022. 

 
Broj: 02/1-02-240/22                 ZAMJENIK 

28.07.2022. godine                      PREDSJEDAVAJUĆEG 

V i s o k o                                Gradskog vijeća Visoko 

                              Vahid Ramić, s.r. 

 
 

73. 

Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 2. i 7. 

Zakona o principima lokalne samouprave 

(‘’Službene novine FBIH’’, broj: 49/06 i 51/09), 

člana 27. stav 1. tačka 1) Uredbe o poslovima 

osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa 

državne službe koju obavljaju državni službenici 

i uslovima za vršenje poslova i ostvarivanja 

određenih prava iz radnog odnosa (“Službene 

novine Federacije BiH”, broj: 35/04, 3/06, 

19/12, 8/14, 9/16, 23/17), člana  0. stav (1) 

tačka 12. Statuta Grada Visoko (“Službeni 

glasnik Grada Visoko”, broj: 10/21), rješenja 

Ministarstva za pravosuđe i upravu  eničko-

dobojskog kantona broj 06/04/6-04-04783-4/22 

od  0.06.2022.godine, gradonačelnik Grada 

Visoko, dana 22.07.2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji gradskih službi 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Pravilnik 

o  unutrašnjoj organizaciji gradskih službi Grada 

Visoko broj 01/2-02-75/22 od 

28.01.2022.godine kako u nastavku slijedi. 

 

Član 2. 

Na strani 28. u članu 22. Služba za urbanizam, 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 

nekretnika, Odsjek za urbanizam i prostorno 

planiranje, tačka 1.6. A) u Uslovima za vršenje 

poslova, iza riječi “pravne” briše se “struke”, te 

dodaju riječi “i upravne struke”. 

 

Član 3. 

Na strani 28. u članu 22. Služba za urbanizam, 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 

nekretnika, Odsjek za urbanizam i prostorno 

planiranje, tačka 1.6. A) mijenja se “Naziv grupe 

poslova: upravno – pravni” i sada glasi: 

“Naziv grupe poslova: upravno rješavanje i 

studijsko-analitički poslovi.” 

 

Član 4. 

Na stranama 49., 64., 92., u članovima 24., 28., 

 2. tačke 1. . C), 1.2. A), 1.4. A) u Uslovima za 

vršenje poslova, iza riječi “pravne” briše se 

“struke”, te dodaju riječi “i upravne struke”. 

 

Član 5. 

Na strani 114., u članu  6., tačka  . mijenja se 

“Naziv grupe poslova: normativno-pravni i 

studijsko-analitički” i sada glasi: 

“Naziv grupe poslova: upravno rješavanje i 

studijsko-analitički poslovi.” 

 

Član 6. 

Sve navedene izmjene i dopune odnose se i na 

iste tačke u tabelarnim prikazima radnih mjesta. 

 

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

ista će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“.  

 
Broj: 01/1-02-1016/22                      GRADONAČELNIK 

Datum: 22.07.2022. godine               mr.sci. Mirza Ganić 

V i s o k o        dipl.ing, s.r. 

 
 

74. 

Po izvršenom sravnjavanju sa izvornim tekstom, 

utvrđeno je da  su se pri štampanju „Službenog 

glasnika  Grada Visoko", broj: 06/22  potkrala  

niže navedena  štamparska greška, pa se na 

osnovu člana 25. i 1 2, a u vezi sa članom 

1 4.Poslovnika Gradskog  vijeća Visoko 

(„Službeni glasnik općine Visoko“, broj: 07/08, 

06/11 ,02/14, 2/19) i („Službeni glasnik Grada 

Visoko“, broj: 03/20)  daje  sljedeća: 

 

ISPRAVKA 

štamparske greške u „Službenom glasniku 

Grada Visoko", broj: 06/22 od 04.jula 

2022.godine 

 

I 

Kod izdavanja i štampanja „Službenog glasnika 

Grada Visoko", broj: 06/22 od 04. jula 

2022.godine 

učinjena je tehničke greška u tekstu i to:  

1.U Odluci o davanju saglasnosti za potpisivanje 

ugovora o održavanju putnih prelaza za 2022. 

Godinu, na strani 12,  pod rednim brojem  51 , 

tako da navedeni tekst odluke glasi: 

„ 51. 

     Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21) i 

Programa utroška sredstava za tekuće 

održavanje u 2022. godini,  Gradsko vijeće 



ponedjeljak, 01. august 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                               Broj 7 – strana 5 

 

Visoko, na 19. sjednici, održanoj 30.06.2022. 

godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti za potpisivanje ugovora 

o  održavanju putnih prelaza za 2022. godinu 

 

Član 1. 

Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada 

Visoko  da potpiše ugovor o održavanju putnih 

prelaza za 2022. godinu, između JP Željeznice 

FBiH i Grada Visoko (u daljnjem tekstu: 

Ugovor). 

 

Član 2. 

Sredstva u iznosu od 20.637,00 KM(slovima: 

dvadesethiljadašeststotinatridesetsedammaraka) 

potrebna za plaćanje po Ugovoru isplatit će se sa 

razdjela – 05 01 001, Služba za infrastrukturu, 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove, sa 

ekonomskog koda 613700, pozicija 1.1.9. Izdaci 

za Program tekućeg održavanja, a na osnovu 

usvojenog Programa utroška sredstava za tekuće 

održavanje u 2022. godini. 

Sredstva će se uplatiti na račun JP Željeznice 

FBiH, a shodno odredbama iz Ugovora. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove  Odluke zadužuju se Služba 

za infrastrukturu, ekologiju, komunalne i 

inspekcijske poslove i Služba za finansije, 

privredu, poslovne prostore i ekonomski razvoj, 

svako u okviru svojih nadležnosti. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće 

objavljena u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-209/22                     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.06.2022. godine          Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                Nikola Pekić, s.r.     
                                                           

II 

Ispravka će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Visoko“. 
 

                                 SEKRETAR  

         Gradskog vijeća Visoko 

         Zekija Omerbegović, s.r.      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 7 – strana 6                              Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 01. august 2022. 

 

 

 

S A D R Ž A J Strana 

I      GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

66. Odluka o dodjeli Povelje Grada Visoko 1 

67. Odluka o dodjeli  Povelje Grada Visoko za životno djelo   1 

68. 
Odluka o dodjeli Povelje Grada Visoko o proglašenju počasnim građaninom Grada 

Visoko 
2 

69. Odluka o oslobađanju“Centrotrans”d.d. Sarajevo od plaćanja administrativne takse 2 

70. 
Odluka o davanju saglasnosti za kreditno zaduženje JKP “Gradska groblja” d.o.o. 

Visoko 
3 

71. 
 aključak o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutrašnjoj  organizaciji gradskih  službi 
3 

72. 
Zaključak o izjašnjenju na ponudu MZ Koložići da izvrši prodaju k.č. 2318/2 KO 

Koložići           
3 

II    GRADONAČELNIK 

73. Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji gradskih službi 4 

III SKUPŠTINE JAVNIH PREDUZEĆA 

74. Ispravak „Službenog glasnika Grada Visoko“, broj 6/22 4 

 

 

 

 

 

Izdavač: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

Uređuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik:  ekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


